

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	1C.02.050.0010.c	<b>Lavori a misura</b> Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, linee tranviarie, metropolitane, funicolari, e piste aeroportuali, e relative opere complementari <b>VARESE VIA ROSSI - COMPLESSO ONP</b> 01-rappezzi vari nella sede di Varese via O. Rossi Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti rocciosi o i aiuole piazzale pad. Bianchi scavo 62 * 1.2 * 0.4 aiuole pad. Golgi (24+26) * 1 * 0.4 Totale mc	29,760 20,000 49,760	10,11	503,07
2	1C.02.350.0010.d	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con fornitura di mista naturale (tout-venant) sottofondo stradale pad. Bianchi 62 * 1 * 0.25 sottofondo stradale pad. Golgi 50 * 1 * 0.25 Totale mc	15,500 12,500 28,000	28,08	786,24
3	1C.27.050.0100.a	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi: - terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti inerti oneri discarica 35 Totale t	35,00 35,00	18,78	657,30
4	1U.04.010.0010.a	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a strada accesso posteggi pad. Tanzi 2 * 6 2 * 3 rampa accesso pad. Golgi 11 * 1 strada e posteggi lato sx pad. Monteggia 2 * 2 * 7 2 * 4 2 * 2 strada uscita lato M. Generoso 2 * 1.5 8.5 * 2 strada accesso pad. Officine e posteggi 1 * 2 2 * 3.2 Totale mq	12,000 6,000 11,000 28,000 8,000 4,000 3,000 17,000 2,000 6,400 97,400	1,57	152,92
5	1U.04.020.0250	Rimozione cordoni in conglomerato cementizio e del relativo rinfiacco in calcestruzzo. Compresa movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normal aiuole piazzale pad. Bianchi 31+31 aiuole pad. Golgi 24+26+15 Totale m	62,000 65,000 127,000	6,82	866,14
6	1U.04.120.0010.a	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da inerti sabbio-ghiaiosi (tout-venant), Dmax 20 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo di 30% di fresato rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti) asfalto portante - binder - 62 * 1.2 50 * 1 Totale mq	74,400 50,000 124,400	8,79	1.093,48
7	1U.04.120.0300.c	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44, compreso fino ad un massimo di 20% di fresato rigenerato con attivanti strada accesso posteggi pad. Tanzi 11 * 6 6 * 10 posteggi retro pad. Tanzi 50 * 5 rampa accesso pad. Golgi 11 * 6.5 A RIPORTARE	66,000 60,000 250,000 71,500		4.059,15

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			4.059,15
		strada sx pad. Golgi 20 * 4	80,000		
		strada tra pad. Golgi e Bianchi 23 * 5	115,000		
		strada accesso piazzale retro pad. Golgi 15 * 4	60,000		
		aiuole piazzale pad. Bianchi (31+31) * 1.5	93,000		
		strada e posteggi lato sx pad. Monteggia 20 * 7	140,000		
		10 * 4	40,000		
		area accesso pad. Monteggia 25 * 6	150,000		
		area posteggi retro pad. Monteggia 20 * 2	40,000		
		strada uscita lato M. Generoso 6.5 * 1.5	9,750		
		8.5 * 10.5	89,250		
		7 * 5	35,000		
		strada accesso pad. Officine e posteggi 10 * 2	20,000		
		10 * 3.2	32,000		
		2 * 2	4,000		
		Totale mq	1.355,500	6,49	8.797,20
8	1U.04.145.0010.a	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazione ed cordoli di contenimento aiuole pad. Bianchi 52 cordoli di contenimento aiuole pad. Golgi 24+15+4+22	52,000 65,000		
		Totale m	117,000	20,03	2.343,51
9	1U.04.145.0020.a	Sovrapprezzo alle cordonature in cordoli di calcestruzzo per fornitura e posa di elementi con qualsiasi tipo di curvatura: - sezione 12/15 x 25 cm incremento per elementi curvi 52	52,000		
		Totale m	52,000	2,29	119,08
10	1U.04.145.0050	Fornitura e posa cordoni in conglomerato vibrocompresso, con superficie liscia, retti o con qualsiasi raggio di curvatura, di qualsiasi dimensione, del tipo sormontabile, per aiuola spartitraffico. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito aiuole piazzale pad. Bianchi 5+5 aiuole pad. Golgi 6+2+5+2	10,000 15,000		
		Totale m	25,000	27,29	682,25
11	1U.04.450.0010.b	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripristini strutturali fibrinforzata, reoplastica, tixotropica e antirit messa in quota chiusini e griglie 15	15,00		
		Totale Cadauno	15,00	99,54	1.493,10
12	NC.10.050.0010.d	Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: NC.10.050.0010.d trasporto materiale di risulta in discarica 8	8,00		
		Totale h	8,00	67,61	540,88
13	NC.10.150.0020.a	Nolo di mini-escavatore, potenza 25/40 HP, compreso carburante, lubrificante: - compreso operatore carico materiale di risulta 8	8,00		
		Totale h	8,00	57,30	458,40
14	NC.10.450.0050.a	Recinzione con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/m <sup>2</sup> , colore arancio, ancorata ad appositi paletti di sostegno in ferro zincato, infissi nel terreno ad interasse di 1 m; compreso il montaggio, lo sfrido, il noleggio per tutta la durata dei segregazione aree e segnaletica direzionale x deviazione traffico 9 * 6 * 1	54,000		
		Totale m	54,000	7,15	386,10
		Totale 01-rappezzi vari nella sede di Varese via O. Rossi Euro			18.879,67
		Totale VARESE VIA ROSSI - COMPLESSO ONP Euro			18.879,67
		Totale Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, linee tranviarie, metropolitane, funicolari, e piste aeroportuali, e relative opere complementari Euro			18.879,67
		A RIPORTARE			18.879,67

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			18.879,67
		<b>Totale Lavori a misura Euro</b>			<b>18.879,67</b>
		<b>Importo Lavori Euro</b>			<b>18.879,67</b>

**IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA**

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
<b>Misura</b>	<b>18.879,67</b>	
Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, linee tranviarie, metropolitane, funicolari, e piste aeroportuali, e relative opere complementari	18.879,67	
VARESE VIA ROSSI - COMPLESSO ONP	18.879,67	
01-rappezzi vari nella sede di Varese via O. Rossi	18.879,67	
IMPORTO LAVORI Euro		18.879,67
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE Euro		
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		18.879,67